枚方京田辺環境施設組合オオタカ保全専門家会議 議事録（要旨）

第９回（１/２）

日時 令和５年９月７日（木）10時 00分～11時 30分

場所 Skypeによる Web会議

出席 委員：須川座長、和田委員、野間委員

事務局：枚方京田辺環境施設組合

構成市：京田辺市、オブザーバー参加：枚方市

【次第】

１．開会

２．議事

（１）第六繁殖期の調査結果について

（２）施設建設工事について

（３）第七繁殖期の調査計画（案）について

（４）その他

３．閉会

【会議資料】

次第

出席者名簿

資料 1：第六繁殖期年度報告書

資料 1-1：過年度との飛翔の変化

資料 1-2：CCDカメラ_動画行動詳細

資料 1-3：CCDカメラ キャプチャー画像

資料 1-4：繁殖ステージ一覧

資料 1-5：定点調査における行動詳細表

資料 2：建設工事内容詳細説明資料

資料 3：第七繁殖期調査計画（案）

枚方京田辺環境施設組合オオタカ保全専門家会議 議事録（要旨）

第９回（２/２）

【議事概要】

・当該オオタカがこれまでと第一繁殖期から第四繁殖期で使用していた巣「以

下 A巣という。」で営巣を始め、３月には卵４つを産卵したことを確認。その

後、６月に雛２羽が巣立ったことを第六繁殖期目の調査結果として確認した。

・施設建設工事の工程等について専門家の意見を確認した。

・第七繁殖期の調査計画（案）について専門家の意見を確認した。

【議事要旨】

１．第六繁殖期の調査結果について

 専門的な見地から第六繁殖期の調査結果に関して助言をいただいた。

２．施設建設工事について

・専門的な見地から新規営巣木周辺の環境に関して助言をいただいた。

３．第七繁殖期の調査計画（案）について

・専門的な見地から第七繁殖期の調査計画（案）に関して助言をいただいた。

４．その他

  今後のスケジュール、次回開催案について確認した。

閉会